PAGE
7

	Форма
	Код

	по ОКУД
	0252031

	ООО «АКЦ «ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ»

	по ОКПО
	48528182

	наименование организации

	Наименование Заказчика

	по ОКПО
	Код ОКПО

	наименование организации

	Номер
	Дата

	ДОГОВОР
	Номер
	Дата

	«Об оценке объекта оценки»

СОДЕРЖАНИЕ

31.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

32.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

43.
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

44.
ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

45.
УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ УСЛУГ

56.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

67.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

78.
СПРАВОЧНЫЕ ДАННЫЕ О СТОРОНАХ

Общество с ограниченной ответственностью «АНАЛИТИЧЕСКИЙ КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ», именуемое в дальнейшем «Оценщик», в лице Генерального директора Севастьянова Алексея Евгеньевича, действующего на основании Устава Оценщика, с одной стороны, и Наименование Заказчика, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Должность Имя, действующего на основании Устава Заказчика, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 В порядке, установленном настоящим Договором, Оценщик обязуется по заданию (запросу) Заказчика оказать услуги по оценке объекта оценки (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить такие Услуги.

1.2 Основание заключения настоящего Договора:

1.2.1 Право на проведение оценки объекта оценки, предусмотренное статьей 6 Федерального закона от 16.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.2.2 Задание (запрос) Заказчика, представленное в устной форме.

1.3 Вид объекта оценки: Наименование вида объекта гражданских прав.

1.4 Точное указание на объект оценки, а также его описание: сведения об объекте оценки приведены в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.5 Вид определяемой стоимости объекта оценки:  FORMDROPDOWN
.

1.6 Цели проведения оценки объекта оценки: совершение сделки с объектом оценки.

1.7 Задачи проведения оценки объекта оценки: установление обусловленной настоящим Договором стоимости.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязан:

2.1.1 Выплатить Оценщику денежное вознаграждение за Услуги в порядке, в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.1.2 Предоставить Оценщику информацию, обеспечивающую достоверность отчета об оценке объекта оценки как документа, содержащего сведения доказательственного значения (далее – «Информация»), в порядке, в объеме и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.1.3 Обеспечить Оценщику (работникам Оценщика) право на личный осмотр объекта оценки, включая фото-, кино- и (или) видеосъемку.

2.1.4 Принять результат оказанных Оценщиком Услуг в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.1.5 Использовать отчет об оценке объекта оценки исключительно в соответствии с задачами проведения оценки объекта оценки, установленными настоящим Договором.

2.2 Заказчик вправе получать от Оценщика в устной форме разъяснения по поводу результата Услуг в объеме, достаточном для разрешения вопросов, связанных с последовательностью определения обусловленной настоящим Договором стоимости объекта оценки и ее итоговой величины, а также ограничений и пределов применения полученного результата, отраженных в отчете об оценке объекта оценки.
2.3 Оценщик обязан:

2.3.1 Оказать Заказчику Услуги с надлежащим качеством и в полном объеме, а также передать Заказчику результат Услуг в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.3.2 Использовать при оказании Услуг Информацию, а также собранные самостоятельно сведения.

2.3.3 Привлекать в случае необходимости к участию в оказании Услуг иных оценщиков либо других специалистов и экспертов без получения разрешения на такие действия со стороны Заказчика и без его уведомления.

2.3.4 Сохранять конфиденциальность Информации и не раскрывать ее третьим лицам (за исключением работников Оценщика, а также лиц, привлекаемых Оценщиком к участию в оказании Услуг) без предварительного письменного согласия Заказчика в период действия настоящего Договора и до момента, когда такая информация станет общедоступной.
2.4 Оценщик вправе:
2.4.1 Предпринимать любые необходимые действия с целью проверки достоверности и полноты Информации; в свою очередь Заказчик обязан содействовать Оценщику в осуществлении таких действий.
2.4.2 Использовать в рекламных целях, для участия в конкурсах, при аккредитациях, а также в иных целях не являющиеся конфиденциальными сведения, содержащиеся в настоящем Договоре, а именно: наименование (имя) Заказчика; вид объекта оценки; точное указание на объект оценки, а также его описание; размер денежного вознаграждения Оценщика.
2.5 Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменениях в собственных справочных данных, указанных в настоящем Договоре, в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента таких изменений.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

3.1 Оценщик определяет объем, состав, вид, характер, а также способ подлежащей передаче Заказчиком Информации.
3.2 Информация может содержать:

3.2.1 правоустанавливающие документы, сведения об обременении объекта оценки правами иных лиц;

3.2.2 данные бухгалтерского учета и отчетности, относящиеся к объекту оценки;

3.2.3 информацию о технических и эксплуатационных характеристиках объекта оценки;

3.2.4 информацию, необходимую для установления количественных и качественных характеристик объекта оценки с целью определения его стоимости.

3.3 Заказчик предоставляет Оценщику Информацию не позднее 2 (Двух)  FORMDROPDOWN
 после заключения настоящего Договора.

3.4 Оценщик возвращает полученные от Заказчика в составе Информации подлинники (официальных) документов одновременно с передачей результата Услуг.
3.5 Факт передачи Информации фиксируется Сторонами в соответствующей описи, акте либо ином документе.
4. ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Денежное вознаграждение Оценщика за Услуги составляет Цифрами (Прописью) 00/100  FORMDROPDOWN
, в том числе налог на добавленную стоимость в размере Цифрами (Прописью) 00/100  FORMDROPDOWN
.
4.2 Выплата денежного вознаграждения осуществляется Заказчиком в рублях по курсу Банка России на день платежа путем предоплаты в размере 100 (Сто) процентов от стоимости Услуг.
4.2.1 Выплата денежного вознаграждения производится в течение 2 (Двух) банковских дней после выставления Оценщиком Заказчику соответствующего счета на оплату.
4.3 Датой выплаты денежного вознаграждения за Услуги считается дата поступления в полном объеме соответствующих денежных средств на расчетный счет Оценщика либо в кассу Оценщика.
4.4 Размер денежного вознаграждения за Услуги не зависит от итоговой величины стоимости объекта оценки.

5. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ УСЛУГ

5.1 Начальный срок оказания Услуг: Оценщик приступает к оказанию Услуг в на следующий день после выполнения Заказчиком требований пункта 2.1.2 настоящего Договора, при условии соблюдения Заказчиком требований пункта 2.1.1 настоящего Договора.

5.2 Конечный срок оказания Услуг: Оценщик завершает оказание Услуг не позднее, чем через Х (Х)  FORMDROPDOWN
 после наступления начального срока оказания Услуг, при условии соблюдения Заказчиком требований пунктов 2.1.1 и 2.1.2 настоящего Договора.
5.3 По завершении оказания Услуг Оценщик передает Заказчику результат Услуг - отчет об оценке объекта оценки, составленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, в 1 (Одном) экземпляре.
5.4 Факт передачи Оценщиком Заказчику результата Услуг фиксируется Сторонами в акте сдачи-приемки оказанных услуг либо ином документе, отсутствие которого не лишает Оценщика права в случае спора ссылаться в подтверждение такого факта на свидетельские показания.

5.5 В случае необоснованного отказа (уклонения) Заказчика от принятия результата Услуг либо от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг в течение 2 (Двух)  FORMDROPDOWN
 после дня, когда такие действия должны были иметь место, Оценщик считается выполнившим надлежащим образом свои обязательства по настоящему Договору.
5.6 Срок, в течение которого Заказчик рассматривает результаты Услуг, представленные ему Оценщиком, не включается в срок исполнения последним своих обязательств по настоящему Договору.

5.7 Сроки, установленные настоящим Договором могут быть пролонгированы Оценщиком в одностороннем порядке в случае несвоевременного предоставления Заказчиком Информации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), которыми считаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства (пожар, наводнение, землетрясение, ураган, эпидемия, другие стихийные явления, забастовка, военные действия, запрещение экспорта и импорта товаров, прочее).
6.2 Сроки выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, пролонгируются на период действия обстоятельств форс-мажора в безакцептном порядке (автоматически).

6.3 В случае если обстоятельства форс-мажора исключают дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору, последний считается расторгнутым, а Стороны освобожденными от ответственности.
6.4 Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств форс-мажора, обязана известить об этом другую Сторону в течение 3 (Трех) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств.
6.5 Отсутствие либо несвоевременное извещение об обстоятельствах форс-мажора лишает соответствующую Сторону права считать такие обстоятельства причиной невыполнения обязательств по настоящему Договору.

6.6 Надлежащее извещение об обстоятельствах форс-мажора не освобождает соответствующую Сторону от обязанности предоставить доказательства наступления таких обстоятельств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.7 Заказчик принимает на себя ответственность за непредставление или представление не соответствующей действительности Информации, а также за несвоевременное предоставление Информации, повлекшее ненадлежащее выполнение Оценщиком своих обязательств по настоящему Договору или нарушение прав третьих лиц.

6.8 Стороны несут риски, связанные с неизвещением либо несвоевременным извещением друг друга об изменениях в собственной справочной информации, указанной в настоящем Договоре.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Все разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2 В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, иск, связанный с настоящим Договором, предъявляется в суд согласно правилам подсудности.

7.3 При возникновении между Заказчиком и Оценщиком спора по поводу недостатков оказанных Услуг или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами, обе Стороны поровну.

7.4 Любые документы, связанные с настоящим Договором, должны быть составлены в письменной форме, за исключением случаев, установленных настоящим Договором, при этом:
7.4.1 Соглашения о внесении изменений либо дополнений в настоящий Договор, соглашения о его расторжении, описи, акты действительны, если они подписаны Сторонами либо надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон, а также скреплены печатями Сторон (при наличии).

7.4.2 Уведомления, письма, заявления, претензии, иные сообщения в рамках настоящего Договора направляются за подписью Стороны либо надлежаще уполномоченного на то представителя Стороны с приложением печати (при наличии) в почтовый адрес другой Стороны.

7.5 При заключении настоящего Договора Заказчик ознакомился с предоставленными Оценщиком в полном объеме сведениями:

7.5.1 Информацией о требованиях законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, в том числе о порядке лицензирования оценочной деятельности, обязанностях Оценщика, требованиях к договору об оценке и отчету об оценке, а также о стандартах оценки.

7.5.2 Документами, подтверждающими достоверность и полноту справочных данных об Оценщике.

7.5.3 Необходимой и достоверной информацией об Услугах, ее видах и об особенностях, о цене и форме оплаты;

7.5.4 Сведениями, относящимися к настоящему Договору и Услугам, по просьбе Заказчика.
7.6 Настоящий Договор признается заключенным в день его подписания Сторонами.

8. СПРАВОЧНЫЕ ДАННЫЕ О СТОРОНАХ
8.1 Справочные данные об Оценщике:
8.1.1 Сведения о наличии лицензии на осуществление оценочной деятельности: Лицензия на осуществление оценочной деятельности № 000277, выдана Минимуществом России 24 августа 2001 года и продлена Федеральным агентством по управлению федеральным имуществом до 24 августа 2007 года.

8.1.2 Сведения о страховании гражданской ответственности оценщика: гражданская ответственность застрахована ОАО «РЕСО-Гарантия» на страховую сумму в 30 000 000 рублей (Полис «РЕСОпрофи» страхования гражданской ответственности оценщиков №  922/05997 от 22 июня 2004 года).
Наименование
ООО «АКЦ «ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ»

Место нахождения
103009 Москва, Газетный пер., д. 17/9, стр. 3, офис 66

Почтовый адрес
127051 Москва, Лихов пер., д. 4, стр. 1

ОГРН
1027739644800

ИНН/КПП
7710277867 / 771001001
Расчетный счет
№ 40702810800010003598

Банк
ОАО «Леспромбанк», г. Москва

Корреспондентский счет
№ 30101810100000000732

БИК
№ 044583732

Телефон, факс
+7(095)7752818 (многоканальный); 2004420
Адрес электронной почты
info@dpo.ru

Адрес сайта в сети Интернет
http://www.dpo.ru

8.2 Справочные данные о Заказчике:
Наименование

Место нахождения

Почтовый адрес

ОГРН

ИНН/КПП

Расчетный счет

Банк

Корреспондентский счет

БИК

Телефон, факс

Адрес электронной почты

Адрес сайта в сети Интернет

	ОЦЕНЩИК:

	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	ООО «АКЦ «ДЕПАРТАМЕНТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ»

	Наименование

	Севастьянов Алексей Евгеньевич

	Имя

	М.П.

	М.П.

Москва 2005
ДОГОВОР ОБ ОЦЕНКЕ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ